1www.dalex.de
DALEX Schweißmaschinen GmbH & Co. KG
ERFAHRUNG SCHWEISST ZUKUNFT
                       EXPERIENCE WELDS FUTURE
MF-TRAFOS
DALEX MITTELFREquEnz-TRAnSFORMATOREn
MF 80/90/180/250/500/700
2

4
MF 80 mit 2 Dioden 6.3 V
Typenbezeichnung MF80/500/6.3/0
Bestell-Nr. M80.66278.3
TECHNISCHE DATEN
Nennleistung (20 % ED) 80 kVA
Leerlauf-Gleichspannung* 6.3 V
Gewicht 17 kg
Diodenzahl 2 Stück
mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToR
mF 80
DAlEx mITTElFREQUENZ-TECHNIK
5
*andere Leerlaufspannungen auf Anfrage
TECHNISCHE DATEN
Nennleistung (20 % ED) 90 kVA
Leerlauf-Gleichspannung* 8.3 V
Gewicht 17 kg
Diodenzahl 2 Stück
MF 90 mit 2 Dioden 8.3 V
Typenbezeichnung MF90/500/8.3/0
Bestell-Nr. M90.66279.3
mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToR
mF 90
DAlEx mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToREN
6
TECHNISCHE DATEN
Nennleistung (20 % ED) 130 - 180 kVA
Leerlauf-Gleichspannung* 7.0-10.2 V
Gewicht 26,5 kg
Diodenzahl 4 / 6 Stück
MF 180 mit 4 Dioden 8.0 V
Typenbezeichnung MF180/500/8.0/0
Bestell-Nr. M180.66294.3
MF 180 - 2 Stufen mit 4 Dioden 8.0-10.2 V
Typenbezeichnung MF180/500/8.0-10.2/2
Bestell-Nr. M180.66296.3
mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToR
mF 180
DAlEx mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToREN
*andere Leerlaufspannungen auf Anfrage
7
mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToR
mF 180
MF 180 mit 4 Dioden 9.0 V
Typenbezeichnung MF180/500/9.0/0
Bestell-Nr. M180.66289.3
MF 180 mit 4  Dioden 10.2 V
Typenbezeichnung MF180/500/10.2/0
Bestell-Nr. M180.66295.3
DAlEx mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToREN
8
TECHNISCHE DATEN
Nennleistung (20 % ED) 250 - 300 kVA
Leerlauf-Gleichspannung* 10.2 - 16.0 V
Gewicht 33 kg
Diodenzahl 4 / 6 Stück
MF 250 - 2 Stufen mit 4 Dioden 10.2-11.8 V
Typenbezeichnung MF250/500/10.2-11.8/2
Bestell-Nr. M250.66321.3
Ausführung mit 6 Dioden auf Anfrage
MF 250 mit 4 Dioden 11.8 V
Typenbezeichnung MF250/500/11.8/0
Bestell-Nr. M250.66299.3
Ausführungen mit 6 Dioden auf Anfrage
mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToR
mF 250
DAlEx mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToREN
*andere Leerlaufspannungen auf Anfrage
9
mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToR
mF 250
MF 250 mit 4 Dioden 13.2 V
Typenbezeichnung MF250/500/13.2/0
Bestell-Nr. M250.66300.3
Ausführungen mit 6 Dioden auf Anfrage
MF 250 - 2 Stufen mit 4 Dioden 11.8-13.2 V
Typenbezeichnung MF250/500/11.8-13.2/2
Bestell-Nr. M250.66327.3
Ausführung mit 6 Dioden auf Anfrage
MF 250 mit 4 Dioden 16.0 V
Typenbezeichnung MF250/500/13.2-16.0/2
Bestell-Nr. M250.66301.3
Ausführung mit 6 Dioden auf Anfrage
DAlEx mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToREN
10
TECHNISCHE DATEN
Nennleistung (20 % ED) 700 - 1000 kVA
Leerlauf-Gleichspannung* 8.4 - 15.9 V
Gewicht 167 kg
Diodenzahl 10 Stück
MF 700 2-Stufen mit 10 Dioden 8.0-9.4 V
Typenbezeichnung MF700/500/8.5-9.4/2
Bestell-Nr. M700.66324.3
MF 700 2-Stufen mit 10 Dioden 10.7 - 11.8 V
Typenbezeichnung MF700/500/10.7-11.8/2
Bestell-Nr. M700.66340.3
mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToR
mF 700
DAlEx mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToREN
*andere Leerlaufspannungen auf Anfrage
11
mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToR
mF 700
MF 700 2-Stufen mit 10 Dioden 11.8 - 12.5 V
Typenbezeichnung MF700/500/11.8-12.5/2
Bestell-Nr. M700.66354.3
MF 700 2-Stufen mit 10 Dioden 12.9 - 15.5 V
Typenbezeichnung MF700/500/12.9-15.5/2
Bestell-Nr. M700.66356.3
DAlEx mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToREN
12
DAlEx mITTElFREQUENZ-TRANSFoRmAToREN
Abb.  DALEX-2-Stufen-(MF)-Transformator